
                  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
ΝΟΜΟΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ 
Από το υπ’ αριθ. 7/2024 πρακτικό συνεδρίασης 

του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας 

 
Αρ. απόφ. 101/2024                                                      

Π ε ρ ί λ η ψ η 

Ορισμός μελών και συγκρότηση της επιτροπής για 

την επιλογή ωφελουμένων του ΚΗΦΗ Δήμου 

Βέροιας 

 

Σήμερα 6 Μαρτίου του έτους 2024 ημέρα της εβδομάδας Τετάρτη και ώρα 18:00 συνήλθε 

σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού 

Συμβουλίου Βέροιας, Μητροπόλεως 46, στο Δημαρχείο, ύστερα από την με ημερομηνία 1-3-2024 

γραπτή πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε σ’ όλους τους Συμβούλους, τους Προέδρους 

Δημοτικών Κοινοτήτων και στον Δήμαρχο, με τις διατάξεις των άρθρων 65 και 67 του ν.3852/2010, 

όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν 

Αφού διαπιστώθηκε  ότι παραβρίσκεται ο Δήμαρχος και ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, αφού 

επί συνόλου 35 μελών βρέθηκαν παρόντα 33 μέλη: 

 
                  Παρόντες                                                                                           Απόντες 

1) Β.Παπαδόπουλος, 2) Κ.Γρηγοριάδης 3) Σ.Ασλάνογλου, 4) 

Γ.Τσιλογιάννης, 5) Μ.Χασιώτης, 6) Σ.Διαμάντης, 7) 

Γ.Μιχαηλίδης, 8) Α.Τσαχουρίδης, 9) Μ.Τζαφερόπουλος, 10) 

Κ.Βασιλειάδης 11) Λ.Ακριβόπουλος, 12) Χ.Βοργιάδης, 13) 

Κ.Ρίζος, 14) Ι.Παπαδόπουλος, 15) Κ.Σαμανίδης, 16) Η.Τσιφλίδης 

17) Ε.Κελεσίδης, 18) Α.Λαζαρίδης, 19) Π.Βασιλείου, 20) 

Α.Δέλλας, 21) Κ.Παλουκίδης, 22) Μ.Σουμελίδης, 23) 

Α.Βενιόπουλος, 24) Α.Σακαλής, 25) Π.Ντάγκα, 26) Γ.Μαλούτας, 

27) Χ.Μακρίδης, 28) Ν.Λουκίδης, 29) Θ.Κορωνάς, 30) 

Π.Σπυρόπουλος, 31) Α.Χατζησαλάτας, 32) Θ.Θεοδωρίδης, 33) 

Π.Χατζησάββας. 

Λ.Ασλανίδης, Π.Παπαδίνα 

                 Παρόντες πρόεδροι και εκπρόσωποι Κοινοτήτων                                                                
Β.Παπαδόπουλος, Σ.Παπά, Ν.Καραμητσιόπουλος, Γ.Μελιόπουλος, Ι.Καραγιάννης, Γ.Φαρσαρώτος, Η.Καραμήτσος 

Απόντες πρόεδροι & εκπρόσωποι Κοινοτήτων 
Ε.Ταϊπλιάδου, Σ.Κωτσιαντής, Γ.Σίτας, Ε.Χειμωνόπουλος, Η.Σοφιανίδης, Π.Ποταμόπουλος, Κ.Τζήμας, 

Ν.Μαργαριτόπουλος, Χ.Τσανασίδης, Χ.Κεχαΐδης, Ι.Βοργιατζίδης, Π.Στεργιοπούλου, Α.Τσιφλίδης, 

Σ.Παπαδοπούλου, Μ.Λαμπριανίδης, Α.Τσαπράνης, Ν.Καρατζίδης, Ι.Σιδηρόπουλος, Σ.Ζιώγας, 

Ν.ΠαπαβασιλείουΚ.Γκαράβελης 

 
Σημείωση: Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 119/2024 απόφασης αποχώρησε ο κ. Λ.Ακριβόπουλος 

  

ΑΔΑ: 61ΓΡΩ9Ο-6Ι1



Στη συνέχεια ο πρόεδρος, εισηγούμενος το 15ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη 

του συμβουλίου το από 20-2-2024 εισηγητικό σημείωμα του αντιδημάρχου κοινωνικών υποθέσεων 

Αθανασίου Δέλλα, που έχει ως εξής: 

Έχοντας υπόψη: 

Την υπ΄ αριθμ. 236/2012 (ΦΕΚ 1988/19-6-2012/τ. Β΄) Απόφαση του Γενικού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης, σύμφωνα με την οποία βρέθηκε νόμιμη η αριθμ. 

236/2012 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας, περί τροποποίησης της συστατικής πράξης 

του Ν.Π., βάσει της οποίας γίνεται αποδεκτή η υλοποίηση του προγράμματος «Στήριξη 

ηλικιωμένων και λοιπών ατόμων που χρήζουν βοήθειας για τη ενίσχυση της απασχολησιμότητας 

των εμμέσως ωφελούμενων ατόμων»-ΚΗΦΗ. 

Την με Α.Π. 6872/10-10-2016 Απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας για την 

ένταξη της πράξης «ΚΕΝΤΡΟ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ ΔΗΜΟΥ 

ΒΕΡΟΙΑΣ» με Κωδικό ΟΠΣ 5002069 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Κεντρική Μακεδονία 2014-

2020» με ημερομηνία έναρξης την 01/07/2016 και ημερομηνία λήξης την 30/06/2017. 

Το με Α.Π. 17/οικ.411/ΕΥΣΕΚΤ/15-6-2017 έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού 

& παρακολούθησης Δράσεων Ε.Κ.Τ της Γενικής Γραμματείας Δημόσιων Επενδύσεων & ΕΣΠΑ 

περί παράτασης των ενταγμένων πράξεων Κ.Η.Φ.Η. για δύο (2) έτη. 

Το με Α.Π. 3292/20-6-2017 έγγραφο της Ε.Υ.Δ. Ε.Π. Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 

περί παράτασης των συγχρηματοδοτούμενων πράξεων των Κ.Η.Φ.Η. για δύο (2) επιπλέον έτη. 

Την με Α.Π. 3485/29-06-2017 Απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας για την 

τροποποίηση της ενταγμένης πράξης «ΚΕΝΤΡΟ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ 

ΔΗΜΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ» με Κωδικό ΟΠΣ 5002069 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Κεντρική 

Μακεδονία 2014-2020» με ημερομηνία έναρξης την 01/07/2016 και ημερομηνία λήξης την 

30/06/2019. 

Το υπ’ αρ. πρωτ. 117366/05-11-2018 έγγραφο της Ειδική Υπηρεσίας Συντονισμού & 

Παρακολούθησης Δράσεων Ε.Κ.Τ. της Γενικής Γραμματείας Δημόσιων Επενδύσεων & ΕΣΠΑ περί 

παράτασης των ενταγμένων πράξεων Κ.Η.Φ.Η. για τρία (3) έτη. 

Το υπ’ αρ. πρωτ. 2430/03-05-2019 έγγραφο της Ε.Υ.Δ.Ε.Π. Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας περί παράτασης των συγχρηματοδοτούμενων πράξεων των Κ.Η.Φ.Η. για τρία (3) 

επιπλέον έτη.  

Την υπ΄ αριθμ. 336/31-5-2019 Τροποποίηση της Πράξης «Κέντρο Ημερήσιας Φροντίδας 

Ηλικιωμένων Δήμου Βέροιας» με κωδικό ΟΠΣ 5002069 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Κεντρική 

Μακεδονία 2014-2020».  

Το υπ’ αρ. πρωτ. 1874/20-04-2022 έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Ε.Π. 

Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας περί παράτασης διάρκειας των πράξεων «Κέντρα Ημερήσιας 

Φροντίδας Ηλικιωμένων» για ένα (1) επιπλέον έτος. 

Το υπ’ αρ. πρωτ. 1874/20-04-2022 έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Ε.Π. 

Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας περί παράτασης διάρκειας των πράξεων «Κέντρα Ημερήσιας 

Φροντίδας Ηλικιωμένων» για ένα (1) επιπλέον έτος. 

Την υπ΄αριθμ 77/2022 Απόφαση Δ.Σ. με θέμα «Υποβολή αιτήματος τροποποίησης των 

στοιχείων (προϋπολογισμού και χρονοδιαγράμματος) για την παράταση διάρκειας της Πράξης 

«ΚΕΝΤΡΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ» με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5002069 για 

ένα (1) επιπλέον έτος».  

Την υπ΄αριθμ. πρωτ. 2605/13-6-2023 (ΑΔΑ: 69ΑΤ7ΛΛ-725) πρόσκληση του 

Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας ΜΕ ΤΙΤΛΟ «Συνεχιζόμενα Κέντρα Ημερήσιας Φροντίδας 

Ηλικιωμένων (Κ.Η.Φ.Η.)». 

Το υπ΄αριθμ. πρωτ. 2788/23-06-2023 έγγραφο του Τμήματος Διοικητικού – Οικονομικού – 

Γραφείο Μισθοδοσίας περί βεβαίωσης ύπαρξης πιστώσεων για την μισθοδοσία των υπαλλήλων 

από τους κωδικούς Κ.Α. 02.15.6041.004 και –Κ.Α. 02.15.6054.004. 

Την υπ΄αριθμ 107/2023 Απόφαση Δ.Σ. περί έγκρισης ανανέωσης των συμβάσεων των 

εργαζομένων της πράξης «Κέντρο Ημερήσιας Φροντίδας Ηλικιωμένων Δήμου Βέροιας» από 

1/7/2023 έως την ένταξη των συνεχιζόμενων πράξεων ή την τυχόν μετεξέλιξη αυτών και τη νέα 

απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου που θα παρθεί μετά την ένταξη στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ της 

προγραμματικής περιόδου 2021 – 2027. 

ΑΔΑ: 61ΓΡΩ9Ο-6Ι1



Την υπ΄αριθμ. 191/3041/29-6-2023 Απόφαση Προέδρου  περί ανανέωσης των συμβάσεων 

των εργαζομένων της πράξης «Κέντρο Ημερήσιας Φροντίδας Ηλικιωμένων Δήμου Βέροιας» από 

1/7/2022 έως 30/6/2023. 

Την υπ΄αριθμ. 6410/28.12.2023 Απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας για 

Ένταξη της Πράξης «Συνέχιση Κέντρου Ημερήσιας Φροντίδας Ηλικιωμένων Δήμου Βέροιας» με 

Κωδικό ΟΠΣ 6003280 Πράξης και ένταξη στο Πρόγραμμα «Κεντρική Μακεδονία 2021-2027». 

Η διαδικασία επιλογής των ωφελουμένων πραγματοποιείται από την Τριμελή Επιτροπή και 

βασίζεται στις παρακάτω διαδικασίες: 

 Δημοσιοποίηση, μέσω δημοσιεύσεων στον τύπο, αλλά και με κάθε πρόσφορο και 

ενδεικνυόμενο μέσο, πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος προς τους ωφελούμενους. 

Υποβολή Αίτησης από τους/τις ωφελούμενους/ες. Η αίτηση συνοδεύεται από τα απαραίτητα 

δικαιολογητικά, καθώς και από κάποια επιπλέον  για τη συγκέντρωση μορίων, τα οποία καλύπτουν 

τα κριτήρια. 

Συγκεκριμένα: 

Θεωρημένο αντίγραφο αστυνομικής ταυτότητας ή διαβατηρίου. Εάν οι ωφελούμενοι/ες 

είναι αλλοδαποί από τρίτες χώρες απαιτείται και άδεια διαμονής σε ισχύ. Εάν είναι έλληνες 

Ομογενείς απαιτείται αντίγραφο ταυτότητας Ομογενούς. 

Εκτύπωση εκκαθαριστικού σημειώματος ή αντίγραφο αυτού για το οικονομικό έτος2023 

(δηλαδή για εισοδήματα που αποκτήθηκαν από 1/1/2022 έως 31/12/2022), ή εφόσον δεν έχει 

υποβληθεί ακόμα, του προηγούμενου έτους. 

Πιστοποιητικό οικογενειακής κατάστασης. 

Γνωμάτευση Θεράποντος Ιατρού, από την οποία να προκύπτει αν ο/η ωφελούμενος/η 

είναι πλήρως, μερικώς ή μη αυτοεξυπηρετούμενος (κινητικά – νοητικά – ψυχικά). 

Έλεγχος των δικαιολογητικών, εξέταση και αξιολόγηση των αιτήσεων, σύμφωνα με τα 

κριτήρια της παρ. Α κατωτέρω 

Επιλογή αυτών 

Ειδοποίηση των ωφελουμένων 

Tα έγγραφα που αφορούν στην επιλογή των ωφελουμένων ο Δικαιούχος(Υπεύθυνη Δομής 

ΚΗΦΗ) οφείλει να τα τηρεί στο αρχείο του ώστε να είναι διαθέσιμα σε περίπτωση οποιουδήποτε 

ελέγχου είτε από την Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Ε.Π. Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, είτε 

από τις άλλες αρμόδιες αρχές, για όσο χρονικό διάστημα ορίζεται από την Ευρωπαϊκή Νομοθεσία. 

Σε περιπτώσεις διακοπής των παρεχόμενων υπηρεσιών λόγω αποχωρήσεως ωφελούμενου, 

ο Δικαιούχος υποχρεούται να προβεί σε αντικατάστασή του το συντομότερο δυνατόν από τα λίστα 

επιλαχόντων (όταν υπάρχει). 

Α. Κριτήρια και μοριοδότηση 

 

ΚΡΙΤΗΡΙΑ                                   ΑΝΑΛΥΣΗ ΜΟΡΙΩΝ 

ΕΜΜΕΣΑ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΟΙ (60%) 

1.Οικογενειακό εισόδημα 

 Κάτω από το όριο της φτώχειας                                                                                     15 

Πάνω από το όριο της φτώχειας                                                                                     10 

2. Οικογενειακή Κατάσταση 

ΑμεΑ ή άτομα που ανήκουν σε                                                                                       10 

οικογένειες με μέλη ΑμεΑ (για τα 

Κέντρα Διημέρευσης/Λοιπά Κέντρα, 

δεν υπολογίζεται ως ΑμεΑ ο άμεσα 

ωφελούμενος για τον οποίο γίνεται η 

αίτηση) 

Τρίτεκνοι/Πολύτεκνοι                                                                                                       5 

Μέλη μονογονεϊκών οικογενειών                                                                                     5                                        

3. Εργασιακή Κατάσταση 

Άνεργος                                                                                                                             15 

Εργαζόμενος/η                                                                                                                   5 

Εργαζόμενος/η με σύμβαση μερικής 

Απασχόλησης                                                                                                                     8 

ΑΔΑ: 61ΓΡΩ9Ο-6Ι1



Εργαζόμενος/η με σύμβαση 

ορισμένου χρόνου                                                                                                              7 

ΑΜΕΣΑ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΟΙ – ΕΞΑΡΤΩΜΕΝΑ ΜΕΛΗ (40%) 

1. Εισόδημα 

Κάτω από το όριο της φτώχειας                                                                                   15 

Πάνω από το όριο της φτώχειας                                                                                   10 

2. Οικογενειακή Κατάσταση Χήρος/α, Διαζευγμένος/η, Άγαμος/η   5 

3. Κατάσταση Υγείας 

Πλήρως αυτοεξυπηρετούμενος/η                                                                                    4 

(κινητικά – νοητικά – ψυχικά) 

Μερικώς αυτοεξυπηρετούμενος/η                                                                                   6 

(κινητικά – νοητικά – ψυχικά) 

Μη αυτοεξυπηρετούμενος/η (κινητικά 

– νοητικά – ψυχικά)                                                                                                        10 

Για οποιαδήποτε άλλη κατηγορία κριτηρίων η οποία δεν αναφέρεται στον ανωτέρω πίνακα, 

οι ωφελούμενοι δε θα λαμβάνουν μόρια, χωρίς αυτό να σημαίνει απώλεια του δικαιώματος 

συμμετοχής και κατάταξης μετά από την αντίστοιχη μοριοδότηση των εναπομεινάντων κριτηρίων. 

Το όριο της φτώχειας προσδιορίζεται,  σύμφωνα με το κατώφλι φτώχειας της ΕΛΣΤΑΤ, για 

το έτος 2022 σε 5.712 € για μονοπρόσωπα νοικοκυριά. Το συνολικό ισοδύναμο διαθέσιμο εισόδημα 

της οικογένειας προκύπτει μετά τη διαίρεσή του συνολικού διαθέσιμου εισοδήματος με το 

ισοδύναμο μέγεθος της οικογένειας. Το ισοδύναμο μέγεθος του νοικοκυριού υπολογίζεται με βάση 

την τροποποιημένη κλίμακα του ΟΟΣΑ, σύμφωνα με την οποία ορίζεται συντελεστής στάθμισης 1 

για τον πρώτο ενήλικα, 0,5 για τον δεύτερο ενήλικα και μέλη 14 ετών και άνω και 0,3 για παιδιά 

κάτω των 14 ετών. Για τον υπολογισμό του διαθέσιμου εισοδήματος του νοικοκυριού, στην 

παρούσα πρόσκληση, λαμβάνεται υπόψη το συνολικό εισόδημα μετά την αφαίρεση του φόρου και 

των εισφορών κοινωνικής ασφάλισης και δεν περιλαμβάνεται οποιοδήποτε επίδομα. ΄ 

Ε  Ι  Σ  Η  Γ  Ε  Ι  Τ  Α  Ι 

Τον ορισμό Τριμελούς Επιτροπής  και των αναπληρωτών τους για την επιλογή των 

ωφελουμένων του ΚΗΦΗ ΔΗΜΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ ως εξής:    
  ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Ονοματεπώνυμο Ειδικότητα 

ΔΕΛΛΑΣ Η. 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

                   ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ, 

ΠΡΟΝΟΙΑΣ, ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ, ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ, 

ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΕΘΕΛΟΝΤΙΣΜΟΥ  

ΩΣ ΠΡΟΕΔΡΟ 

ΚΑΠΕΤΑΝΑΚΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  

ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΣΤΟ ΟΠΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΚΗΦΗ 

ΜΕΛΟΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΟΥ 

ΣΟΦΙΑ 

ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, 

ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ, ΕΘΕΛΟΝΤΙΣΜΟΥ & ΥΓΕΙΑΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛH 

 

Ονοματεπώνυμο Ειδικότητα 

ΜΕΛΙΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ 
ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ, 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΑΛΑΜΠΟΥΡΙΝΟΥ 

ΛΕΥΚΟΘΕΑ 
Τ.Ε. ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΩΝ ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΟΜΗΣ ΚΗΦΗ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΟΥ 

ΜΑΡΘΑ 

ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

ΑΔΑ: 61ΓΡΩ9Ο-6Ι1



Κατόπιν των ανωτέρω παρακαλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

Και κάλεσε το συμβούλιο ν’ αποφασίσει σχετικά. 

Σπυρόπουλος: Πόσοι είναι οι ωφελούμενοι του ΚΗΦΗ και πόσες φορές εξυπηρετούνται; 

Έχουν κάποια προτεραιότητα σε σχέση με τη συνταγογράφηση ή την επικοινωνία με γιατρούς; 

Δέλλας: Είναι περίπου είκοσι οι ωφελούμενοι και ανανεώνονται τακτικά. Η διαδικασία 

τηρείται με βάση κάποια κριτήρια. Εξυπηρετούνται πέντε ημέρες την εβδομάδα σε ημερήσια βάση. 

Σε περίπτωση που αποχωρήσει ένας ωφελούμενος τότε συνεδριάζει η επιτροπή και με βάση τη 

φθίνουσα σειρά παίρνουμε τον επόμενο. Όλα τα κριτήρια για την επιλογή των ωφελουμένων 

περιλαμβάνονται στην εισήγηση. 

Χατζησάββας: Εμείς ως παράταξη θα δώσουμε λευκή ψήφο. Δεν έχουμε κάποιο θέμα με τα 

πρόσωπα, αλλά καθαρά με πολιτικούς όρους, γιατί είναι γνωστή η πολιτική μας διαφωνία στην 

λογική των κριτηρίων που οδηγεί σε αποκλεισμούς ηλικιωμένων δημοτών που έχουν ανάγκη την 

ημερήσια φροντίδα. 

Εμείς οραματιζόμαστε ένα Δήμο στον οποίο κανένας δημότης δεν θα αποκλείεται από δομές 

κι υπηρεσίες που έχει ανάγκη. 

Πρόεδρος: Συμφωνείτε με την εισήγηση του αντιδημάρχου κοινωνικών υποθέσεων 

Αθανασίου Δέλλα; 

Λευκή ψήφο έδωσε ο δημοτικός σύμβουλος Π.Χατζησάββας. 

Υπέρ της εισήγησης ψήφισαν όλοι οι υπόλοιποι δημοτικοί σύμβουλοι 

Το Δ.Σ. μετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη: 

1.- Το από 20-2-2024 εισηγητικό σημείωμα του αντιδημάρχου κοινωνικών υποθέσεων 

Αθανασίου Δέλλα  

2.- Τις διατάξεις των άρθρων 65 και 67 του ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν 

 

Αποφασίζει Ομόφωνα 

 

Α) Ορίζει ως τακτικά μέλη της επιτροπής για την επιλογή ωφελουμένων του ΚΗΦΗ Δήμου 

Βέροιας τους: 

α) Αθανάσιο Δέλλα, αντιδήμαρχο κοινωνικών υποθέσεων 

β) Κωνσταντίνο Καπετανάκη, δημοτικό υπάλληλο 

γ) Σοφία Παναγιωτίδου, δημοτική υπάλληλο. 

Β) Ορίζει ως αναπληρωματικά μέλη της επιτροπής για την επιλογή ωφελουμένων του 

ΚΗΦΗ Δήμου Βέροιας τους: 

α) Μαρία Μελιοπούλου, δημοτική υπάλληλο 

β) Λευκοθέα Αλαμπουρινού, δημοτική υπάλληλο και 

γ) Μάρθα Παναγιωτίδου, δημοτική υπάλληλο. 

Γ) Συγκροτεί την επιτροπή για την επιλογή ωφελουμένων του ΚΗΦΗ Δήμου Βέροιας ως 

εξής:  

α) Αθανάσιος Δέλλας, αντιδήμαρχος κοινωνικών υποθέσεων, ως Πρόεδρος 

β) Κωνσταντίνος Καπετανάκης, δημοτικός υπάλληλος, ως μέλος 

γ) Σοφία Παναγιωτίδου, δημοτική υπάλληλος, ως μέλος 

  

ΑΔΑ: 61ΓΡΩ9Ο-6Ι1



Η απόφαση έλαβε αύξ. αριθμό 101/2024 

.............................................................................................………................................. 

 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

Γεώργιος Μιχαηλίδης 

 

 

 

ΤΑ  ΜΕΛΗ ΠΡΟΕΔΡΟΙ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 

Β. Παπαδόπουλος  Β. Παπαδόπουλος  

Κ. Γρηγοριάδης  Σ. Παπά  

Σ. Ασλάνογλου  Ν. Καραμητσιόπουλος  

Γ. Τσιλογιάννης  Γ. Μελιόπουλος  

Μ. Χασιώτης  Ι. Καραγιάννης  

Σ. Διαμάντης  Γ. Φαρσαρώτος  

Α. Τσαχουρίδης  Η. Καραμήτσος  

Μ. Τζαφερόπουλος     

Κ. Βασιλειάδης     

Λ. Ακριβόπουλος     

Χ. Βοργιάδης     

Κ. Ρίζος     

Ι. Παπαδόπουλος     

Κ. Σαμανίδης     

Η. Τσιφλίδης     

Ε. Κελεσίδης     

Α. Λαζαρίδης     

Π. Βασιλείου     

Α. Δέλλας     

Κ. Παλουκίδης     

Μ. Σουμελίδης     

Α. Βενιόπουλος     

Α. Σακαλής     

Π. Ντάγκα     

Γ. Μαλούτας     

Χ. Μακρίδης     

Ν. Λουκίδης Ακριβές απόσπασμα 

Βέροια 15-3-2024 

Ο Δήμαρχος 

 

 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

Θ. Κορωνάς 

Π. Σπυρόπουλος 

Α. Χατζησαλάτας 

Θ. Θεοδωρίδης 

Π. Χατζησάββας 

  

 

 

ΑΔΑ: 61ΓΡΩ9Ο-6Ι1


		2024-03-15T14:36:10+0200
	Athens




